
Exitový plán pro ADIS 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

IČO: 720 80 043 

zastoupena                         , generální ředitelkou 

(dále jen „GFŘ“ nebo „Objednatel“) 

a 

O2 IT Services s.r.o. 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 000 Praha 4 

IČO: 028 19 678 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 223566 

zastoupena                    a                   , jednateli 

(dále jen „O2ITS“) 



2/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

Záznamy o změnách 

Datum Jméno Organizace Verze Popis změny 

10.08.2023            O2 ITS 0.1 Základní návrh podoby dokumentu 

12.09.2023             O2 ITS 0.2 Zapracování připomínek GFŘ 

19.09.2023          O2 ITS 0.3 Zapracování připomínek GFŘ 



   

3/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

Obsah 

1. Seznam zkratek a pojmů .................................................................................... 4 

2. Úvod ................................................................................................................ 5 

2.1. Preambule ................................................................................................ 5 

2.2. Účel dokumentu ........................................................................................ 5 

2.3. Přístup ke zpracování exitu ......................................................................... 5 

3. Výčet součinností v oblastech Exit plánu ............................................................... 7 

3.1. Součinnost v oblasti HW ............................................................................. 7 

3.2. Součinnost v oblasti SW ............................................................................. 7 

3.3. Součinnost v oblasti DATA .......................................................................... 7 

3.4. Součinnost v oblasti PŘÍSTUPY, KARTY, LINKY, ADIS HOTLINE ........................ 7 

3.5. Práva duševního vlastnictví......................................................................... 8 

4. Dokumentace .................................................................................................... 9 

5. Harmonogram exitového plánu ...........................................................................12 

6. Poskytování součinnosti při předávání ADIS Novému dodavateli .............................15 

7. Další poskytování některých služeb nyní pokrytých PS1 .........................................18 

8. Příloha ............................................................................................................19 

 



   

4/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

1. Seznam zkratek a pojmů 

Pojem/Zkratka Vysvětlení 

Exit plán Koncept ukončení činnosti stávajícího Dodavatele  

GFŘ Česká republika – Generální finanční ředitelství 

O2ITS O2 IT Services s.r.o. 

IBM IBM Česká republika, spol. s r. o., stávající dodavatel ADIS 

ADIS Automatizovaný daňový informační systém 

HW Hardware 

SW Software 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



   

5/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

2. Úvod  

2.1. Preambule 

Smluvní strany – GFŘ na straně objednatele a O2ITS na straně zhotovitele uzavřely dne 21. 11. 2019 Rámcovou dohodu „ADIS – Zajišťování 

vývoje Systému ADIS, podpora provozu, pozáruční servis, služba ADIS Hot-line, konzultační služby a technická podpora“ číslo smlouvy 

Objednatele 19/7700/0336 (dále jako „Rámcová dohoda“).  

V souladu s Rámcovou dohodou O2ITS uzavřela dne 1. 11. 2019 se společností IBM Česká republika, spol. s r.o., se sídlem V Parku 2294/4, 

148 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 14890992 (dále jen „IBM“) (O2ITS a IBM dále společně také jako „Dodavatel“) Rámcovou smlouvu 

o poskytování expertních služeb podpory a vývoje Aplikace ADIS (dále jako „Rámcová smlouva“). 

 

2.2. Účel dokumentu 

Tento dokument vznikl na základě výzvy GFŘ na zpracování Exitového plánu ze dne 3.8.2023 dle Rámcové dohody. Dle článku 15 odst. 

15.1 Rámcové dohody je O2ITS povinna poskytnout GFŘ veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci a informace a účastnit se jednání 

s GFŘ a popřípadě třetími osobami za účelem plynulého a řádného převedení všech činností spojených s poskytováním služeb dle Rámcové 

dohody, nebo za účelem vytvoření jiného systému nahrazujícího zcela nebo z části činnost Systému ADIS a přechodu na takový systém. 

Účelem tohoto dokumentu je vypracovat na základě pokynů GFŘ dokumentaci vymezující postup provedení Exitu dle požadavků GFŘ, a to 

tak, aby mohlo dojít k řádnému převzetí současného Systému ADIS v požadovaném období. Požadavky GFŘ na Exit byly společně 

definovány, jejich principy sepsány a vzájemně schváleny v dokumentu „Činnosti související s předáváním ADIS vybranému dodavateli VZ 

„ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“ ve znění ze dne 14.7.2023, který tvoří přílohu výzvy na zpracování Exitového plánu. 

 

 

2.3. Přístup ke zpracování exitu 

Dokument Exitový plán navazuje na schválený dokument “ Činnosti související s předáváním ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS – 

podpora, údržba a vývoj 2023-2027“, ve kterém byly stanoveny součinnosti/oblasti, které budou předmětem exitového plánu. 

Seznam součinností/oblastí exitového plán: 

• Součinnosti v oblasti HW 

• Součinnosti v oblasti SW 

• Součinnosti v oblasti DATA 



   

6/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

• Součinnosti v oblasti PŘÍSTUPŮ, KARET, LINEK, ADIS HOTLINE 

• Práva duševního vlastnictví 

V rámci Exitového plánu bude také předána aktuální verze smluvně požadované dokumentace, resp. potvrzení, že již dříve předaná 

dokumentace je aktuální. U vybrané dokumentace proběhne jejich převod dokumentů do formátu PDF a jejich uložení do souborového 

uložiště, např. BOX IBM. 

 

 

 



   

7/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

3. Výčet součinností v oblastech Exit plánu  

3.1. Součinnost v oblasti HW 

V tomto Exitovém plánu nebude řešena problematika HW, a to z důvodu, že HW nebyl součástí Rámcové dohody a Rámcové smlouvy. 

 

3.2. Součinnost v oblasti SW 

V tomto Exitovém plánu nebude řešena problematika SW, a to z důvodu, že SW produkty a licence nebyly součástí Rámcové dohody 

a Rámcové smlouvy. 

 

3.3. Součinnost v oblasti DATA 

V tomto Exitovém plánu nebude řešena problematika DATA v systémech GFŘ, protože Dodavatel nedisponuje daty GFŘ a GFŘ má provoz 

produkčního i neprodukčních systémů včetně dat ve vlastní režii. Dodavatel však v rámci rušení prostředí ATS provede smazání testovacích 

či mixovaných dat, pokud byla taková data ze strany GFŘ poskytnuta. 

 

3.4. Součinnost v oblasti PŘÍSTUPY, KARTY, LINKY, ADIS HOTLINE 

V této oblasti je řešeno ukončení podpory a provozování ADIS Hotline vč. telefonních linek a mailových adres (dojde k jejich zrušení); 

vrácení Objednateli vstupní karty a VPN přístupy; zrušení přímé (point to point) síťové spojení mezi IBM Chodov a MF Letenská (na konci 

roku 2023 má dojít ke změně tohoto spojení); zrušení připojení na IBM Box a toto vše bude formalizováno formou protokolů. 

 

3.4.1 Přístupy do prostředí GFŘ 

Tato exitová část řeší ukončení přístupů do prostředí GFŘ: 

V daném okamžiku dle harmonogramu dojde ke zrušení (bude vytvořený aktuální seznam k předávacímu protokolu). 

 



   

8/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

3.4.2 Karty a VPN přístupy 

Tato exitová část řeší vrácení vstupních karet a VPN přístupů (včetně karet) do prostředí GFŘ: 

V daném okamžiku dle harmonogramu dojde ke zrušení (bude vytvořený aktuální seznam k předávacímu protokolu). 

3.4.3 Datové linky 

Tato exitová část řeší rušení aktuálního datového propojení mezi GFŘ a IBM: 

Dojde ke zrušení přímého (point to point) síťového spojení mezi IBM Chodov a MF Letenská (na konci roku 2023 má dojít ke změně tohoto 

spojení). 

3.4.4 ADIS hotline 

Tato exitová část řeší rušení ADIS hotline vč. telefonních linek: 

Dojde k ukončení podpory a provozování ADIS Hotline vč. telefonních linek a mailových adres (dojde k jejich zrušení). Dojde ke zrušení 

připojení na IBM Box. 

 

 

3.5. Práva duševního vlastnictví 

Tato problematika (Uzavření Smlouvy o postoupení majetkových práv autorských k Aplikaci ADIS mezi GFŘ a IBM) není součástí tohoto 

Exitového plánu. Je zde uvedena pouze informativně a jako nezbytná podmínka smluvního uzavření Exitového plánu. 

Další navazující nezbytnou podmínkou je uzavření Trojstranné dohody mezi GFŘ, O2ITS a IBM tzv. „Dohoda o změně smluv a úpravě 

souvisejících práv a povinností smluvních stran“.  



   

9/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

4. Dokumentace 

 

V rámci exitu dojde k předání aktuální verze smluvně požadované dokumentace, resp. potvrzení, že již dříve předaná dokumentace je 

aktuální, a tudíž je její aktualizace nadbytečná, a to ve dvou termínech:  

(i) K 22. 11. 2023, případně k navazujícímu tzv. distribučnímu termínu (nyní je předpokládán distribuční termín M1 s předáním ostré 

verze zákazníkovi 11. 12.20231), 

a 

(ii) 30.6.2024,  

přičemž tyto termíny ještě mohou být změněny a upřesněny v návaznosti na jednání stran, a to zejména ve vazbě na termíny dodávek 

(tzv. distribuční termíny).  

 

 

Výše uvedené se týká následující dokumentace: 

   

(A) Dokumentace, která bude k výše uvedeným milníkům aktualizována a předána:  

• úplné a aktuální zdrojové kódy, v plné verzi ADIS/IDR, 

• dodatečný dokument ke zdrojovým kódům – dokument "adis rozcestník dokumentace.docx", kde jsou uvedeny základní požadované 

informace s tím, že další odkazy na informace budou upřesněny přímo v rámci dokumentačních souborů readme.md ve zdrojových 

kódech. Dokument předaný Dodavatelem dne 28.4.2023 (dokument s názvem „ADIS rozcestník dokumentace_odpoved IBM-O2 

v 1i.docx“) již nebude dále měněn ani v budoucnu aktualizován. Dodavatel k výše uvedeným milníkům provede upřesnění/aktualizaci 

v rámci dokumentačních souborů readme.md ve zdrojových kódech. 

• architektura řešení, 

V rámci této položky dojde k aktualizaci dokumentů D1, D4 a D7.  

▪ D1_Architektura_systemu_ADIS_v3_27_v4f.docx 

 
1 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností uvádíme, že v Příloze č. 1 Exitového plánu je předpokládán distribuční termín M1 s odevzdáním ostré verze dne 

27. 11. 2023, vzhledem k posunu harmonogramu v souvislosti s tzv. Konsolidačním balíčkem, je v době uzavření Exitového plánu předpokládán pozdější 
termín plnění distribučního termínu M1, a to s odevzdáním ostré verze dne 11. 12. 2023.  



   

10/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

▪ D4_Kvalita_a_rizeni_rizik_v2-24_v1a.docx 

▪ D7_Dokumentace_ADIS_v2-20_v1a.docx 

• architektura databáze, 

V rámci této položky dojde k aktualizaci datového modelu ADIS, který je v souladu s prováděcími smlouvami předáván v SŘA. 

 

 

(B) Dokumentace, u které bude k výše uvedeným milníkům potvrzeno, že tak, jak byla dříve předána, je aktuální, 

a tudíž je její aktualizace nadbytečná:  

• bezpečnostní dokumentace,  

• popis rozhraní systému, která jsou dostupná v SŘA, 

• administrátorská, provozní a uživatelská dokumentace/příručka ADIS, včetně IDR, která je v souladu s prováděcími smlouvami 

předávána v SŘA, 

• Analytická zadání, Distribuční listy – v souladu s prováděcími smlouvami předáváno v SŘA. 

 

Dodavatel na základě nové servisní smlouvy, popř. prováděcí smlouvy na exit, ve které budou dále uvedené práce objednány, navíc předá 

dokumentaci nejen v rámci SŘA, kdy Dodavatel potvrdí, že k termínům předání jsou veškeré dokumenty v SŘA přístupné a aktuální, ale 

také mimo SŘA, kdy Dodavatel zajistí převod níže určených dokumentů ze SŘA ve formátu HCL Notes do formátu PDF a 

následně takto převedené dokumenty uloží do souborového úložiště, např. BOX IBM.  

• Formát předávaných souborů: PDF, TXT, popř. formáty aplikací MS Office = bude zachován formát, který je použit u daného 

dokumentu v SŘA.  

• Adresářová struktura: bude kopírovat strukturu adresářů v SŘA, např. číslo verze, DT, číslo smlouvy, úroveň ADIS apod.  

• Četnost ukládání: k datu, viz výše, termíny předání dokumentace  

• Rozsah ukládané dokumentace bude následující: o „Analytická zadání“ od ADIS verze 40 a novější  

o „ADIS Dokumentace“ v aktuální podobě v době převodu dokumentů mimo SŘA  

o „Datové modely ADIS“ – pro poslední dodanou verzi ADIS v době převodu dokumentů mimo SŘA  

o „Standardy ADIS“ v aktuální podobě v době převodu dokumentů mimo SŘA  

o „Příručka ADIS“ – pro poslední dodanou verzi ADIS v době převodu dokumentů mimo SŘA  

 

Dodavatel vypracuje seznam předávaných dokumentů, který bude obsahovat název dokumentu, stručný popis a odkaz, kde je dokument 

umístěn. 

 



   

11/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

Veškerá dokumentace, která bude v rámci exitu aktualizována a předána nebo která již byla předána a jejíž aktuálnost bude potvrzena, 

jakož i seznam předávaných dokumentů, bude zajišťována Dodavatelem kvalitně v rozsahu dle Přílohy č. 1 Exitového plánu tak, aby mohl 

být naplněn účel Exitového plánu, kterým je zajištění plynulého a řádného převedení všech činností spojených s poskytováním služeb dle 

Rámcové dohody na GFŘ a/nebo na vybraného dodavatele veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“. 

 



   

12/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

5. Harmonogram exitového plánu 

Exit plán 

ID Název úkolu Kdo Začátek Konec Poznámky 

1. Uzavření PS na exit GFŘ+O2ITS+IBM     Bude upřesněn na základě 

harmonogramu zasmluvnění PS 

2. Termín D (dále pouze "D") GFŘ D   Termín podpisu smlouvy „ADIS – 

podpora, údržba a vývoj 2023-2027“ 

s novým dodavatelem 

3. Poskytnutí součinnosti při 

předávání ADIS novému dodavateli 

(Workshopy); maximální počet 

workshopů může být až 14.  

O2ITS+IBM D 30.06.2024 Dále viz. kapitola č. 3. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 

W Žádost GFŘ o workshop včetně 

sdělení požadavku na konkrétní 

obsah workshopu 

GFŘ W1-14d   14d = 14 kalendářních dnů. 

Potvrzení dodavatele o konání 

worskhopu 

O2ITS+IBM W1-10   4 pracovní dny od předchozího kroku. 

Rozeslání pozvánek na worskhop GFŘ W1-5d     

Provedení workshopu GFŘ+OSITS+IBM W1     

4. Předání exitové dokumentace (1.) O2ITS+IBM / k tzv. 

distribučnímu 

termínu (nyní je 

předpokládán 

distribuční termín 

M1 s předáním 

ostré verze 

zákazníkovi 

11.12.2023) 

Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 



   

13/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

5. Předání exitové dokumentace (2.) O2ITS+IBM / k 30. 6. 2024  Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 

6. Termín Z (dále pouze "Z") GFŘ Z   Termín zániku záruky systému ADIS 

– záruka za poskytnuté plnění zaniká 

k okamžiku zásahu do Aplikace ADIS, 

tedy do okamžiku, kdy bude do 

prostředí Aplikace ADIS nasazena 

jakákoliv změna Aplikace ADIS, 

kterou nedodal Dodavatel (včetně 

nasazení jakéhokoliv spustitelného 

kódu, možné změny aplikační nebo 

jiné konfigurace, úpravy struktury 

nebo hodnoty dat a pod). 

7. Dodavatel ukončí podporu a 

provozování ADIS Hotline vč. 

telefonních linek a mailových adres 

(dojde k jejich zrušení). 

O2ITS+IBM Z Z+1t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“. 

1t = 1 týden.  

8. GFŘ zruší VPN přístupy do sítě FS GFŘ Z Z+1t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“. 

1t = 1 týden.  

9. Dodavatel vrátí GFŘ vstupní karty.  O2ITS+IBM Z Z+2t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“. 



   

14/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

2t = 2 týdny.  

10. Dodavatel zruší přímé (point to 

point) síťové spojení mezi IBM 

Chodov a MF Letenská. 

O2ITS+IBM Z Z+2t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 

11. Dodavatel zruší připojení na box. O2ITS+IBM Z Z+2t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 

12. Dodavatel zruší svá prostředí ve 

svém ATS, v IBM a dodavatelských 

lokalitách 

O2ITS+IBM Z Z+5t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“. 

5t = 5 týdnů.  

13. Výše uvedené body Dodavatel i 

GFŘ vzájemně zaprotokolují. 

O2ITS+IBM Z Z+5t Dále viz. kapitola č. 1. dokumentu: 

Činnosti související s předáváním 

ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS 

– podpora, údržba a vývoj 2023-

2027“ 

 



   

15/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

6. Poskytování součinnosti při předávání ADIS Novému dodavateli 

Dodavatel (O2ITS a IBM) poskytne součinnost formou onsite workshopů za fyzické přítomnosti všech účastníků bez nahrávání a vzdálených 

přístupů a workshopy budou probíhat v českém jazyce. Délka jednoho workshopu je stanovena na 6 hodin. Cena za 1 workshop bude 

sjednána fixní částkou. 

Workshopy budou probíhat v období od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“ s Novým 

dodavatelem nejdéle do okamžiku ukončení poskytování servisních služeb k Aplikaci ADIS ze strany stávajícího Dodavatele (O2ITS a/nebo 

IBM). Předpokládaná délka tohoto období je 7 kalendářních měsíců. 

Celkový maximální počet workshopů je 14. Workshopy budou realizovány dle potřeb GFŘ, které informuje Dodavatele o potřebě konání 

workshopu a jeho konkrétním obsahu (probíraných otázkách) vždy nejméně 14 kalendářních dnů před zamýšleným termínem konání 

workshopu (vč. uvedení času zahájení). Dodavatel nejpozději do 4 pracovních dnů GFŘ potvrdí, zda s navrhovaným termínem workshopu 

souhlasí, případně navrhne jiný alternativní termín. Workshopy se budou konat v termínech vzájemně odsouhlasených ze strany GFŘ 

i Dodavatele. Dodavatel je však povinen realizovat alespoň 1 workshop v každém kalendářním měsíci, bude-li tento workshop ze strany 

GFŘ vyžadován. 7 workshopů (z celkového počtu 14 workshopů) bude pouze fakultativních a budou případně realizovány ve vzájemně 

dohodnutých termínech dle personálních kapacit Dodavatele, a to s ohledem na činnosti Dodavatele v souvislosti s plněním uzavřených 

prováděcích smluv. Dodavatel je oprávněn s ohledem na činnosti Dodavatele v souvislosti s plněním uzavřených prováděcích smluv dle 

svého uvážení rozhodnout o tom, zda se fakultativní workshop konat bude či nikoliv. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností je ujednáno, že 

workshopy nebudou realizovány v případě, že nebudou ze strany GFŘ vyžadovány. Organizaci workshopů, rozeslání pozvánek účastníkům 

(alespoň 5 dnů předem), prostory, případnou techniku pro ozvučení a promítání apod. zabezpečí GFŘ. 

Předmětem daného workshopu bude vyjádření O2ITS k věcným otázkám plnění O2ITS k Integrovanému Daňovému Rozhraní (IDR) a IBM 

k věcným otázkám plnění IBM k Aplikaci ADIS v rozsahu dle současné Rámcové dohody, které Dodavatel (O2ITS a IBM) od GFŘ obdrží 

spolu s návrhem termínu daného workshopu. Otázky obdržené po tomto termínu nemusí být zařazeny na agendu nejbližšího workshopu, 

ale mohou být zařazeny až na agendu workshopu následujícího. Dodavatel uvádí, že nebudou předmětem vyjádření otázky, které nebyly 

předmětem plnění O2ITS (IDR) a IBM (Aplikace ADIS) v rozsahu dle současné Rámcové dohody jako např. HW a infrastruktura provozovaná 

GFŘ/SPCSS, standardní produkty a jejich vlastnosti, otázky smluvní a právní, otázky týkající se zákonů, legislativy, metodicko-procesní 

otázky apod. Součinnost nebude poskytována v oblastech základních dovedností rolí projektového týmu (architekta, analytika, 

programátora, DB specialisty, systémového specialisty, testera, test analytika a dalších), jako například programovací jazyky, práce s 

analytickými a modelovacími nástroji, testovací nástroje, nástroje na zajištění kvality, řízení vývoje a další. V případě, že by na daném 

workshopu nebyly zodpovězeny všechny otázky, tak se zbývající otázky k vyjádření přesouvají na následující workshop. 

Workshop se bude konat jen v případě, že existují otázky odpovídající předmětu popsanému výše a existující otázky GFŘ včas doručilo 

Dodavateli (O2ITS a IBM). 

Přesné termíny konání workshopů budou stanoveny dle výše uvedeného v průběhu „workshopového období“. 

 



   

16/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

Pro konání workshopu zajistí Objednatel: 

• účast za GFŘ a Nového dodavatele 

• místnost na pořádání workshopů 

• promítací techniku 

 

Dodavatel poskytne součinnost formou Workshopů, s výjimkou situace, kdy: 

• Novým dodavatelem bude subjekt uvedený na sankčních seznamech zveřejňovaných EU či na tzv. Consolidated Sanctions List 

stanoveném ze strany amerického Úřadu pro kontrolu zahraničního majetku (Office of Foreign Assets), který je uveřejněn na 

stránkách Ministerstva financí USA (U.S. Department of the Treasury), nebo 

• GFŘ nebude s realizací Workshopů souhlasit.  

Ve všech ostatních případech Dodavatel součinnost formou Workshopů poskytne, přičemž pro zodpovězení dotazů v rámci Workshopů 

vyvine přiměřené úsilí, které po něm lze s přihlédnutím k okolnostem požadovat, tedy například s ohledem na celkové stáří Apl ikace ADIS 

a s tím spojené možné nedostupnosti některých informací či nedostatek personálních kapacit (z důvodů odlivu zaměstnanců se znalostí 

klíčových témat a problematiky při zohlednění stáří Aplikace ADIS). 

GFŘ zabezpečí účast účastníků za GFŘ a Nového dodavatele, kterou prezenčně zkontroluje před zahájením každého workshopu.  

Dodavatel je oprávněn určit přiměřený počet osob, který se bude za jeho stranu workshopu účastnit, a to včetně případné účasti externích 

poradců. Tímto nesmí být porušena povinnost Dodavatele k zachování mlčenlivosti. 

Dodavatel (O2ITS a IBM) nebude vyhotovovat zápis z těchto workshopů. 

Dodavatel upozorňuje, že za účelem naplnění smyslu a účelnosti workshopů je nutná účast zástupců Nového dodavatele tak, aby se pro 

každou aplikační oblast Aplikace ADIS účastnily osoby minimálně v rozsahu jednoho analytika a jednoho programátora splňující minimálně 

níže uvedené požadavky na tyto role. Tyto osoby musejí disponovat potřebnou kvalifikací, zkušenostmi a znalostí informací, které 

nepocházejí od Dodavatele a jejichž znalost je nutná pro pochopení informací poskytovaných v rámci součinnosti. S dostatečným předstihem 

před konáním příslušného workshopu musejí být určeny jednotlivé aplikační oblasti, jichž se bude probíraná problematika týkat, a pro které 

bude nutno zajistit účast příslušných pracovníků. 

Dodavatel doporučuje, aby byly splněny následující požadavky na osoby účastnící se workshopů k projednání dané aplikační oblasti: 

Analytik – osoba musí být stanovena pro každou aplikační oblast ADIS, která má být probírána na workshopu: 

• Kvalifikace pro analytika A1 dle požadavků na technickou kvalifikaci dle zadávací dokumentace „ADIS – podpora, údržba a vývoj 

2023-2027" 



   

17/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

• Kromě toho znalost legislativních, metodických, procesních a dále také technických pravidel (pokud pro danou oblast existují, např. 

specifikace daných systémů EU TAXUD/OECD/ISDS/ZR apod) pro danou aplikační oblast 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání pro danou aplikační oblast 

 

Programátor: 

• Kvalifikace pro programátora P1 dle požadavků na technickou kvalifikaci dle zadávací dokumentace „ADIS – podpora, údržba a vývoj 

2023-2027" 

• Kromě toho znalost konkrétních technologií a produktů použitých jak v run-time prostředí ADIS, tak pro vývoj 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání v technických částech 

 

Integrační specialista: 

• Znalost integrační platformy WSO2 

• Kromě toho znalost konkrétních technologií a produktů použitých jak v run-time prostředí ADIS, tak pro vývoj 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání v technických částech. 

 

Workshopy, které budou v rámci exitu poskytovány, budou zajišťovány Dodavatelem kvalitně v rozsahu dle Přílohy č. 1 Exitového plánu 

tak, aby mohl být naplněn účel Exitového plánu, kterým je zajištění plynulého a řádného převedení všech činností spojených s poskytováním 

služeb dle Rámcové dohody na GFŘ a/nebo na vybraného dodavatele veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“. 

 

 



   

18/19 

RS_SML_2377000192_P2_Exitovy_plan.docx 

7. Další poskytování některých služeb nyní pokrytých PS1 

 

 

Tato problematika bude řešena samostatně v rámci nové Prováděcí smlouvy.



  

8. Příloha 

Příloha č.1 – Dokument – Činnosti související s předáváním ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027 

 

 

 

 

 


